



Oświetlajcie lepiej!

Wystawa sklepowa nęci klientów.
Najnowsza zdobycz techniki
wewnątrz matowane
OSRAMÓWKI

Opinia radykalna we Francji przyklaskuje locarnizmowi p. Zaleskiego

Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“.

Paryż, w styczniu.

Ukształtowanie się w przyszłości stosunków francusko - niemieckich i polsko - niemieckich, dominuje wciąż w polityce zagranicznej. W tych warunkach zrozumiałem jest, że zarówno ukonstytuowanie się nowego rządu w Polsce, jakoteż oświadczenia polskich ministrów, znajdują zawsze we Francji żywe echo. Nie znaczy to jednakowoż, żeby te przesilenia wewnętrzne były tem samem bardzo obszernie komentowane przed forum opinii publicznej. Wypadki bowiem, jakie od 1926 r. rozegrały się i rozgrywają w Polsce, zmusiły niejako Francuzów do bardzo oględnego wyrażania swoich opinii, a to ze względu na niepewność sytuacji w Polsce. Polska, jak ktoś zauważył, jest od lat czterech rodzajem puszki Pandory, z której nie wiadomo, co może wyskoczyć!

Ostatnie, „locarneńskie“ przemówienie p. Zaleskiego wobec zgromadzonych przedstawicieli prasy, było szeroko omawiane w tutejszych kołach. Mniej jednakowoż było o tem mowy w prasie. Pewne echa przedostały się naturalnie do piśm radykalnych. I tak „Ere Nouvelle“, organ, w którym współpracują obecnie pp. Caillaux, Herriot i Painlevé, nie omieszka entuzjastycznie przyklasnąć polskiemu ministrowi spraw zagranicznych.

„Ere Nouvelle“ wysuwa oczywiście na plan pierwszy słowa p. Zaleskiego, dotyczące ustalenia się stosunków pomiędzy Francją i Niemcami, na dowód, że nie mogą one wywołać w Polsce najmniejszej obawy. Hold, oddany przez p. Zaleskiego naszemu ministrowi spraw zagranicznych, pisze wyżej wspomniany dziennik, jest najlepszą i najrzęczniejszą odpowiedzią na pewne krytyki, jakie ostatniemi czasami, wypowiedziano z trybuny parlamentu francuskiego.

Te komplementy masonskiego organu są naturalnie bardzo znamienne. Przeciwwstawienie zadowolenia p. Zaleskiego i jego optymizmu względem Locarna, ostrym krytykom pp. Milleranda, Franklin-Bouillona i Marina stwarza co najmniej paradoksalną sytuację. Francuzi, troszczący się o losy Polski, wyrażają obawy, a jej minister ze spokojem głosi, iż wszystkim jest jak najlepiej...

Niemniej ciekawe uwagi co do sytuacji wewnętrznej w Polsce i jej polityki zagranicznej, znajdujemy w innym org. radykalnym w „La République“, odzwierciadlającym opinię p. Daladier. Uważa ona przedewszystkiem nowy rząd p. Bartla za przejściowy, który można będzie dopiero osądzić po czynach. Jeżeli zaś nie będą one odpowiadały głębokim potrzebom narodowym, opozycja będzie miała czas do zorganizowania się i w końcu do odrzucenia gabinetu, podobnie jak to uczyniła z poprzednim.

Jest przedewszystkiem rzeczą pikantną, podkreśla „La République“, że nowy rząd stanął przed parlamentem nie w komplecie, jak tego chce zwyczaj, ale bez dwóch głównych osobistości. P. Zaleski bowiem wyjechał via Paryż do Genewy; nieznan

natomiast są powody nieobecności marszałka Piłsudskiego...

Exposé rządowe nie uważa organ p. Daladier ani za szczęśliwe, ani nawet za bardzo polityczne. Jest przedewszystkiem dość ubogie w treści. W każdym razie, zaznacza „La République“, iż ważne zagadnienia odnoszące się do polityki polskiej zarówno wewnętrznej, jak i zewnętrznej, nakazują apolitycznym czynnikiem polskim wstrzemięźliwość.

Pod koniec artykułu, czytamy bardzo znamienne oświadczenie: „Utrzymywano ostatnio, iż rząd Bartla, zważywszy na jego skład, będzie przeciwny polityce briandowskiej zbliżenia francusko - niemieckiego. Jesteśmy w możności zapewnić, iż nie jest to prawdą. Ani bowiem p. Zaleski, ani sam Piłsudski nie są przeciwni — zbliżeniu polsko - niemieckiemu.

Locarniści zatem wszyscy będą mogli z zadowolenia zacierać ręce, dowodząc triumfalnie, jak niepotrzebne były krytyki parlamentarzystów francuskich, i głosząc w dalszym ciągu krucjatę pacyfistyczną, na rzecz Niemiec.
L. Briares.

1000 zamkniętych cerkwi i kościołów

(KAP.) Dziennik bolszewicki „Trud“ podaje, że od 1 stycznia do sierpnia r. 1929 zamknięto w Rosji 579 kościołów i cerkwi, do końca roku ubiegłego liczba ta wzrosła do tysiąca.

W roku 1928 zamknięto w Rosji 542 świątynie chrześcijańskie.

Z Watykanu

Międzynarodowa pielgrzymka do Rzymu w związku z 40 rocznicą encykliki „Rerum Novarum“

(KAP) W związku z 40 rocznicą ogłoszenia encykliki „Rerum Novarum“ (15 maja 1891 — 1931, prezydent „Centre catholique de Paris“, Delcourt-Haillet, zainicjował międzynarodową pielgrzymkę do Rzymu, w której wezmą udział przedstawiciele pracodawców i robotników wszystkich narodów celem złożenia hołdu Namiestnikowi Chrystusowemu. Pielgrzymka ta odbędzie się w okresie od 12 do 18 maja 1931 r.

W Rzymie utworzony zostanie komitet, który zajmie się przygotowaniem odpowiednich uroczystości i do którego wejdą po jednym delegacie poszczególnych narodów, stale mieszkający w Wiecznym Mieście.

Delegaci przybędą do Rzymu w strojach narodowych i wygłoszą w swoich językach przemówienia, z których każde będzie trwało nie dłużej niż pięć minut. Jak przypuszczają, przemówień tych wypadnie więcej niż sto a cała manifestacja będzie wspaniałą apoteozą społecznego dzieła Papieża.

Ojciec św. a prasa katolicka

Ojciec św. przyjął delegację międzynarodowego biura dziennikarzy, przedstawioną mu przez prezidenta zrzeszenia dziennikarzy katolickich, Delforge'a. W odpowiedzi na adres hołdowniczy papież podziękował dziennikarzom i wszystkim, przyczyniającym się do rozwoju prasy katolickiej, która przy należytym prowadzeniu staje się nieporównanym skarbem dobra i prawdy. Wyraziwszy swe uznanie dla krajów, gdzie prasa katolicka jest dobrze zorganizowana, Ojciec św. zaznaczył, że taki stan rzeczy chciałby widzieć w całym świecie. W związku z tem, papież pokłada wielkie nadzieje w międzynarodowym kongresie prasy katolickiej, który odbędzie się w nadchodzących miesiącach letnich.

Wypowiedziawszy pochwałę dla międzynarodowego biura dziennikarzy katolickich, którego działalność całkowicie odpowiada nietylko myślom, ale i najgorętszym pragnieniom papieża, Ojciec św. wyraził nadzieję, że zgodna współpraca przedstawicieli prasy przyczyni się do pomyślnego rozwoju akcji katolickiej.

Na zakończenie wizyty Namiestnik Chrystusowy udzielił błogosławieństwa członkom międzynarodowego biura prasy, którzy dla upamiętnienia tej audjencji wręczyli mu posąg Chrystusa Króla, wyrzeźbiony w drzewie przez Benedyktynów z Maredsous.

Ograniczenie dni pracy w hutnictwie

Warszawa, 15. 1. (Tel. wł.) W Hucie Bismarcka w Hajdukach Wielkich i w innych hutach, należących do tego koncernu, ograniczono pracę do 15 dni roboczych w miesiącu. (w)

TEATR ŚWIETLNY „SŁOŃCE“

Od środy, dnia 15 stycznia r. b. codziennie

„TANCERKA“

W rolach głównych: **Dolores Del Rio — Charles Farrel — Iwan Linow.**

Reżyser: Raoul Walsn.

Pw 8627-8,84

Początek seansów o 5, 7 i 9. Miejsca numerowane.

Przedsprzedaż biletów od godz. 12 — 2 w połudn. e.

Echa zająć z oficerami w Sejmie

Jak już donosiliśmy, na posiedzeniu nadzwyczajnej komisji do zbadania zająć w Sejmie w dniu 31 października r. ub., członkowie komisji wyrazili opinię, że pos. Polakiewicz z B. B. winien być przesłuchany w charakterze świadka w sprawie tych zająć. W związku z tem pos. Polakiewicz wyraził gotowość do złożenia mandatu członka komisji, by mógł zeznawać w charakterze świadka.

Sprawa jest bardzo poważna, gdyż jak wynika z zeznań członków straży marszałkowskiej, którzy w dniu 31 października pełnili służby w Sejmie, pierwsi trzej oficerowie oświadczyli, iż nie ustąpią z przedsionka, ponieważ zamówił ich tam pos. Polakiewicz. To samo powtórzyło sześciu oficerów, którzy w ślad za trzema pierwszymi przyszl do Sejmu.

Niesłychane zdarzenie

(KAP) Wieś Słupica w pow. radomskim stała się w dniu 5 stycznia r. b. widownią niesłychanych wybrków ciemnych i rozagitowanych elementów wiejskich. Przebieg zajęcia był następujący:

W Słupicy istnieje żywo rozwijająca się placówka Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej. Dnia 5 b. m. stowarzyszenie to chciało urządzić w niezajętej sali szkolnej pogadankę, połączone z zabawą. Na sali zjawili się m. in. sekretarz generalny Stowarzyszenia M. Pol. ks. Cibor, proboszcz z Jedlni, ks. Korpikiewicz i patron tego stowarzyszenia, wikariusz z Jedlni ks. Stefan Głiszczyński. Ze względu na to, że do uszu członków stowarzyszenia M. P. dochodziły już wieści o projektowaniu rozbicia zebrania, drzwi do sali przezornie zamknięto na klucza.

W pewnym momencie, gdy zebrani zasiedli do nakrytych skromnym przyjęciem stołów, drzwi sali szkolnej zostały nagle wyważone, a do wnętrza wtargnęła banda, złożona z członków Koła Młodzieży Wiejskiej, pozostającego pod patronatem „Wyzwolenia“. Przybyli przybrali postawę wyzywającą. Na czele ich stali: wójt gminy Gzowice, Jan Kwaśnik, i prezes Koła Mł. Wiejskiej, Hernik. Napastnicy z miejsca wywołali awanturę z widocznym celem rozbicia zebrania, wójt zaś krzychał: „rozbierać stoły!“ Podkomendni jego, pozrzucając naczynia i chwycili za taborety, zamierzając się niemi w zebranych. Gdy zaś wójt Kwaśnik krzyknął: rozpedzić to wszystko!“ — napastnicy runęli w stronę zebranych członków S. M. P. Znajdujący się na sali księża uspakajali, jak mogli, rozwydrzonych napastników i osłaniali młodzież przed ich razami. Trudno jednak było powstrzymać zapaleną bandę, wśród której krewkością odznaczyli się: dwaj Sekulowie, ojciec i syn, oraz wspomniany Hernik. Pobili oni kilku członków S. M. P., a m. in. Kuropieskę i rodzinę Oków, niejaki zaś Stanisław Mróz posunął się tak daleko, że uderzył pięścią ks. Głiszczyńskiego w głowę.

Zebranie zostało rozbite, banda wprowadziła swoją muzykę, bawiła się i piła w opanowanej sali.

Bandycki napad wywołał w całej okolicy żywe poruszenie. Księża uspakajają wzburzone umysły, czemu zawdzięczać należy pełną godność postawę członków Stowarzyszenia Mł. Pol. Wierzmy, że zbrodnica dłoń, która się targnęła na osobę kapłana i na spokojnych uczestników zebrania S. M. P., zostanie należyście ukarana. W sprawie tę powinien wkroczyć prokurator i zarządzić, aby wójt gminy Gzowice, Jan Kwaśnik, który dopuścił się opisanego wyżej gwałtu, został pociągnięty do odpowiedzialności karnej.

16 STYCZNIA - 17 STYCZNIA - 18 STYCZNIA

CZWARTEK - PIĄTEK - SOBOTA

TRZY DNI TANICH OKRYĆ

SPOSOBNOŚĆ KORZYSTNEGO KUPNA

MODNE FASONY - WYSOKIE GATUNKI

BOGUSŁAW HERSE

WARSZAWA.

POZNAŃ, GWARNA 14.

nw 7682

Baczność!

Celem zniżenia olbrzymich zapasów urządzam od dnia 10-go do 22-go bm.

Wielką wyprzedaż inwenturową

po znacznie niższych cenach.

Przy gotówce udzielam pomimo niższych cen

20% opustu

Pw 8180-3.44

Nader korzystna okazja zakupu **Wypraw kuchennych**

dla nowożeńców:

Serwisy obiadowe

od 29 - do 3.000,- zł

Serwisy kawowe od 8,50 zł

Talerze od 35 gr

Szklanki 15 gr

Kryształy, Majolika,

Fajans, Szkło, Mar-

mury, Bronzy, Alaba-

stry, Piatery, Sztuc-

ce, Towary nikielowe,

Galanteria, Lampy,

Żyrandole kryształowe,

Lóżka metalowe, Wózki dziecięce,

Podarki na wszelkie uroczystości,

poleca w olbrzymim wyborze:

„SERWIS”, W. Ziętek

POZNAŃ, ul. 27 Grudnia 2.

Dla pp. Urzędników na raty bez wpłaty zabonem „Kre”yt” lub „Szatniówka”. Na ś uby bałe, ranty i zabawy, wy ożyczam szkło i porcelane.

WAPNO NAWOZOWE

we wszelkich gatunkach

Pa. mielony kamień wapienny

Pa. mielone wapno palone

Miał wapienny.

poleca korzystnie

nw 7710

GUSTAW GLAETZNER

Poznań 3, ul. Mickiewicza 36

Telefon 65-8 i 63 28. Zał. 1907 r.

Nowe siły dla mężczyzny

przy używaniu YOPUHAMIN najlepszego środka

wzmacniającego — 50 porcyj zł 12,—

Dr. GEBHARD i S-ka — GDANSK. Nr. 108.

WILLE

w Poznaniu lub na peryferji, z wolnym mieszkaniem kupię. Wpłacę zł 25—30,000. Oferty pod „888” do Reklamy Polskiej, Aleje Marcinkowskiego 6. Kw 1497

2 OSADY

po 20 ha. pierwszorzędne, kompletne zabudowania (podział folwarku) z żywym i martwym inwentarzem, kompletny, ziemia pszenna, sztucznie nawodniana łąka, położona przy dobrej szosie, nadają się wybitnie do prowadzenia hodowli tucznej bydła i nierogacizny oraz gospodarstwa rybnego. Objęcie zaraz, wpłata na osadę 50 000,—zł, reszta w 3 latach. Osobiste zgłoszenia przyjmuje dnia 20—21—24 stycznia r. b. Zarząd Maj. Drzeczkowo, st. kol. Lipno Nowe, poczta Osieczna, pow. Leszno. Pw 8629-3,38



Opierzchnięcie i pęknięcie skóry znikają po codziennym lekkim masażu

Crème Simon

stosowanym na skórę wilgotną po umyciu; wysuszyć następnie ręcznikiem. Skóra staje się gładką, twarz i ręce odzyskują aksamitną delikatność młodości.

Crème, Poudre & Savon Simon
PARIS

W mieście powiatowe i południowej Wielkopolski do nabycia

Willa wielkopańska

10 pokoi z wszelkim komfortem, centralnym ogrzewaniem, wygodami, budynek gospodarczy, garaż, ogród wielki, gimnazjum męskie i żeńskie w miejscu. Objekt dobry dla adwokata lub lekarza. Cena 18 tys. dolarów, wpłata 1/3, reszta na hipotecę według umowy. Oferty poważnych reflektantów do biura ogłoszeń „PAR”, Aleje Marcinkowskiego 11, pod nr. 3,3 Pw 8605-3,3

Kupujemy

po najwyższych cenach, nasiona koniczyzny wszelkiego rodzaju, buraków pastwnych oraz jęczmień browarniany i prosimy o oferty z dużymi próbkami. Bauerngenossenschaft, Gdańsk, Hundegasse 109 — Tel. 286-72 zw 21 283

Biegła

fakturzystka

kłóra tylko w większych firmach pracowała, potrzebna od 1 lutego. Zgłoszenia do Biura Ogłoszeń „PAR”, Al. Marcinkowskiego 11, pod nr. 5,53 Pw 8641-3,53

KASA REJESTRACYJNA

„National” na 9 osób nadająca się do większego magazynu lub restauracji, mało używana, w najlepszym porządku, obudowa cała nikielowa, z powodu likwidacji przedsiębiorstwa korzystnie do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje

J. M. Nowacki, Poznań, ul. Fr. Ratajczaka 2. sw 21584



M. Mindykowski
Poznań, ul. Żydowska 33.

To jest nowe opakowanie papierowe znanej musztardy „Palmo”



1/2 kg 0,35 zł, 1/4 kg 0,65 zł, 1/2 kg 1,25 zł.

Patenty

wzory, znaki towarowe w Polsce i zagranicą inż. dypl. F. WINNICKI, rzecznik patentowy Poznań, ul. Konopnickiej 7. Telefon 7222 Kw 841



KONRAD ROZINEK
ALEJE MARCINKOWSKIEGO 28 TEL. 37.47

24 godz. odzież balową i wieczorową czyści chemicznie

„BARWA”

wł. S. Kałamański

Zlecenia przyjmują składy własne:

Poznań: Plac Wolności 6,

ul. Wielka 18, rog

W. Garbár.

ul. Marsz. Focha 49.

Wierzbicice 49.

Rynek Jeżycki 1, rog

ul. Kraszewskiego

Toruń: Szeroka 21.

Ostrów: Rynek 28.

Leszno: Rynek 25.

W 8661-3,15

2-3 ubikacje

na biura, niewyżej II piętra w okolicy Starego Rynku poszukuje się zaraz. Zgłosz. Kurjer pod zw 21276

Butelek

od Selterskiej Wody

poszukuję większą ilość za gotówkę. Wiadomość Restauracja Głównego Dworca Poznań. W 212-1

Skład cukierków

stary dobrze zaprowadzony, w najlepszym punkcie, jeden z najlepszych interesów włącznie z własną fabrykacją z powodu choroby na sprzedaż. Oferty pod „Cuk erki”, do Biura Ogłoszeń IRO Bydgoszcz. nw 78-4

Szofer-mechanik

z kilkoletnią praktyką znający język polski i niemiecki, poszukuje posady ako

inkasent z kaucją 2000zł.

Laskawe zgłoszenia do biura ogłoszeń „Par”, Bydgoszcz, Dworcowa 72, pod „Szofer-Mechanik” W 82018,28

3 pokoje na biura,

przy Placu Wolności odstąpię. Oferty do biura ogłoszeń „Par”, Aleje Marcinkowskiego 11, pod nr. 3,31. Pw 8622/R, R

Wielką Sprzedaż Inwenturową

urządzą od 16 do 30 stycznia 1930 roku.

Z poszczególnych oddziałów wysortowałem duże ilości różnych towarów i zastosowałem

Nadzwyczajną redukcję cen

przechodzącą wszelkie oczekiwania, bo częstokroć daleko niżej cen własnego kosztu

Powyższe odnosi się również do Składu Bielizny. Specjalną uwagę zwracam na wielkie partje przybrudzonych towarów po bardzo niskich cenach. Na grube trykoty zimowe udzielam **10% rabatu**. Ceny ujawnione w n. oich 10 oknach wystawowych przekonają każdego o niezwyklej okazji taniego zakupu.

F. Wozniak

Bławaty
ulica Kramarska nr. 16

Poznań

Bielizna
ulica Kramarska nr. 15

Pw 8 638 9-3.40/1

Zawiadamiamy Szan. Państwa, że dnia 16 b. m. o godz. 8 wieczorem nastąpi

OTWARCIE

nowoodrestaurowanego

Dancingu-Restauracji
Tel. 38-27

JAZZ-PALAIS

W SOŁACZU, UL. SOŁACKA 1

wejście z ul. Śląskiej (1 min. od tramwaju).

Kuchnie stale zaopatrzone w zimne i gorące ostryki. Wyborowe wina i wódki kraj. i zagr.

Zapewniamy grzeczną usługę, a przede wszystkim miłe spędzenie czasu.

Zarząd.

zw 21289



Rządca - administrator

z 35-letnią praktyką, na wzorowych majątkach w Poznaniu, w ostatniej posadzie 2 lat, poszukuje samodzielnej administracji z kaucją 30000 zł. Zgłoszenia upr. się do ekspedycji Kurjera Pozn. zw 21253

Na Pomorzu i Wielkopolsce dobrze zaprowadzony przedstawiciel

z mieszkaniem Poznań i Toruń, zaraz potrzebny. Tylko pisemne zgłoszenia z podaniem życiorysem będą uwzględnione. dw 7695

„Polar”, Fabryka Chem. Bydgoszcz, Nowy Rynek 11.

Starsza kasjerka

może się zgłosić pisemnie do firmy „BAZAR MOD”, Poznań, ul. Nowa 6.

zw 21284

„Rolnik w Krotoszynie”, Spółdzielnia rolniczo-handlowa, poszukuje zaraz lub od 1 lutego

II członka Zarządu

rutynowanego ksiązkowego - bilansisty.

Reflektuje się tylko na dobrego fachowca z dziedziny spółdzielczej. Zgłoszenia z odpisem świadectw, życiorysem oraz podaniem referencji i warunków, należy przesyłać pod adresem: dw 3895

Prezes Rady Nadzorczej Rolnika w Krotoszynie
Sp. roln. - handl.

Zdolne stenotypistki

w wieku ponad lat 20, znajdują dobrą, stałą posadę. Warunki: kilkoletnia praktyka kupiecka, zupełnie dobra znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie i stenografji. Wyczerpujące oferty w obydwóch językach należy spieszenie skierować do eksped. Kurjera Pozn. pod zw 21278

Rutynowanego

ksiązkowego - bilansisty

obeznanego z ksiązkowością w spółdzielniach, poszukuje

„ROLNIK” w Szubinie

Zgłoszenia należy kierować do prezesa Rady Nadzorczej p. K. HADRYCHA, Wąsosz, pow. Szubin. dw 3-93

Młodsza biuralistka

do lekkich prac biurowych potrzebna zaraz. Krótkie zgłoszenia wraz z życiorysem i świadectwami prosimy skierować do Biura Ogłoszeń „PAR”, Al. Marcinkowskiego 11 pod nr. 359 Pw 8614-3,59

Młodsza panna

względnie pielęgniarka do lekarza laryngologa, potrzebna. Kandydatki, które pracowały w podobnych miejscach mają pierwszeństwo. Zgłoszenia do biura ogłoszeń „PAR”, Aleje Marcinkowskiego 11, pod nr. 351 Pw 8635-3,51

Poszukuje się od 1 lutego r. b.

kasjera dominialnego

kawalera na większy majątek ziemski. Kandydaci doświadczeni z praktyką, zechcą zgłosić się z podaniem warunków i odpisem świadectw do eksp. Kurjera Pozn. pod zw 21257

Podróżującego

na miasto Poznań poszukuje zaraz najchętniej z branży, poważna fabryka wyrobów papierowych w Poznaniu. Oferty do Kurjera Poznańskiego pod zw 21288

Kupiec-bankowiec

dobry bilansista, doskonały organizator korespondent, władający językiem polskim, francuskim i niemieckim, przywie od 1 marca r. b. wzgl. wcześniej odpowiednią posadę w większym przemyśle lub przedsiębiorstwie handlowym. Prima referencje! Łask. zgłoszenia tylko poważnych firm proszę kierować do ekspedycji Kurjera Pozn. pod zw 21285

Administracji

poszukuję od 1 lipca r. b., większej lub mniejszej. Administruję Chobienicami 14000 mórg, u pana hrabiego Ignacego Mielżyńskiego 15 lat, ogółem w rodzinie hrabiów Mielżyńskich 24 lata. Rekomendacje jak najlepsze.

J. Kosmowski, administrator dóbr Chobienickich
w Godziszewie, poczta Bełęcín, powiat Wolsztyn.
zw 21287

Od zaraz wzgl. od 1. 4. rb., jest w centrum miasta w Wolsztynie

SKŁAD

nadający się na każdą branżę (obecnie skład bławatów) z ewentl. przyległym mieszkaniem — do wydzierżawienia. Pierwotkup teje kamienicy gwarantuje się. Łaskawe piśmienne zgłosz. pod „A. B. 100” do eksped. Kurjera Pozn. zw 21286

Zdrowie niemowlęcia,

urodę dziecka

zapewnia

FOSFATYNA FALIERA

Znana mączka odżywcza gorąco zalecana w okresie odstawiania dziecka od piersi oraz jego rozwoju.

WSZĘDZIE DO NABYCIA

Tw 949



Dobrze zaprowadzone przedsiębiorstwo branży rowerowej i maszyn do szycia, z dużym składem w centrum Poznania poszukuje

wspólnika

z większą gotówką. Ewentualnie w całości do objęcia. Łaskawe oferty do biura ogłoszeń „PAR”, Al. Marcinkowskiego 11, pod nr. 336 Pw 8625-3,36

Poważna Księgarnia Wydawnicza
przyjmię natychmiast

zdolnych sprzedawców

na Poznańskie, Pomorze i Śląsk. Przy wydatnej i sumiennej pracy posada stała. Zgłoszenia z życiorysem i podaniem referencji do ekspedycji Kurjera Poznańskiego w Poznaniu pod dp 3858

